РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.11.2020  № 234-р
           г. Севск

О проведении месячника безопасности на водных объектах Севского муниципального района в осенне-зимний период 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», протоколом оперативного совещания заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Брянской области от 15 сентября 2020 года, в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах Севского муниципального района в осенне-зимний период 2020 года.

2. Рекомендовать главам сельских администраций Севского муниципального района организовать проведение месячника безопасности на водных объектах в соответствии с утверждённым планом в период с 17 ноября по 17 декабря 2020 года.

3. Настоящее распоряжение направить на официальное опубликование (обнародование) в информационном бюллетене МО «Севский муниципальный район» и разместить на официальном интернет - сайте администрации Севского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Севского муниципального района  Большунова М.В.

[image: image1.png]

Глава администрации

муниципального района                                                                        А.Ф. Куракин

                                                                                                                                                   Утвержден

                                                                                                                                                      распоряжением администрации

                                                                                                                                                      Севского муниципального района

                                                                                                                                                 от 19.11.2020  № 234-р

П Л А Н

мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах Севского

муниципального района в осенне-зимний период 2020 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители, соисполнители
	Отметка об исполнении

	1.
	Выявление и постановка на учёт мест подлёдного лова рыбы, несанкционированных переходов на водоёмах, выставление запрещающих и предупреждающих знаков, а также  организация постоянного контроля в вышеуказанных местах.
	в течении

5 дней после

ледообразования
	Начальник ОНДПР по Севскому району, начальник ПСЧ – 17 по охране г. Севск, главы администраций сельских поселений, руководитель сектора БЖЧ администрации Севского муниципального района.

	2.
	Осуществление контроля за наличием запрещающих и предупреждающих знаков о запрете выхода людей и выезда автотранспорта  на лёд.
	весь

период
	Начальник ОНДПР по Севскому району, начальник ПСЧ – 17 по охране г. Севск

	3.
	Проведение информационно-пропагандистской работы через средства массовой информации, в том числе с использованием возможностей местных средств массовой информации, интернет-сайтов, радиоточек объектов с массовым пребыванием людей по обеспечению безопасности людей на льду, информированию о состоянии льда в традиционных местах массового отдыха и подлёдного лова рыбы, правилах поведения на льду и оказания первой помощи пострадавшим.
	весь

период
	Начальник ОНДПР по Севскому району, главы администраций сельских поселений, руководитель сектора БЖЧ администрации Севского муниципального района.

	4.
	Организация и проведение патрулирований мест массового выхода людей на лёд должностными лицами администрации района, уполномоченными составлять протоколы об административных правонарушениях по статье 21 Закона Брянской области от 15 июня 2007 года № 88-З «Об административных правонарушениях» с привлечением сотрудников полиции, инспекторами ГИМС
	весь период
	Начальник ОНДПР по Севскому району, главы администраций сельских поселений, руководитель сектора БЖЧ администрации Севского муниципального района, МО МВД России «Севский».

	5.
	Усиление мер административного характера (составление протоколов об административных правонарушениях) к нарушителям Правил охраны жизни людей на водоёмах Брянской области, утверждённых постановлением администрации Брянской области от 15 февраля 2006 года № 101
	весь период
	Главы администраций  сельских поселений, руководитель сектора БЖЧ администрации Севского муниципального района

	6.
	Проведение работы с руководителями учебных заведений по обновлению в учебных заведениях информационных стендов (уголков безопасности) по безопасности на водоёмах в зимний период.
	до 23.11.2020
	Начальник Севского отдела образования

	7.
	Проведение профилактических занятий по правилам безопасного поведения на льду с детьми в дошкольных и школьных образовательных учреждениях (с учетом складывающейся эпидемической обстановки)
	до 23.11.2020
	Начальник Севского отдела образования, начальник ОНДПР по Севскому району

	8.
	Проведение информационной и разъяснительной работы по предупреждению несчастных случаев и пропаганде правил безопасного поведения людей на воде с населением с максимальным использованием средств массовой информации и массового оповещения (сайт администраций района, районная газета, громкоговорители в местах массового пребывания людей и прочее)
	еженедельно
	Начальник ОНДПР по Севскому району, начальник ПСЧ – 17 по охране г. Севск, руководитель сектора БЖЧ администрации Севского муниципального района)

	9.
	Подведение итогов месячника на заседании КЧС и ОПБ района с последующим представлением отчётов о проделанной работе в главное управление МЧС России по Брянской области
	не позднее 10 дней после окончания месячника
	Председатель КЧС и ОПБ Севского муниципального района